-&tébwict -t,e/À~ de 4-~ja  - SP

\ \j
MATHEUS C

Vere

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

11111111 	IIIIIIIIIII I III
Protocolo Geral n° 316612018

Data: 01/10/2018 Horário: 10:37
Legislativo - IND 654/2018

- 	9YcietowaiÁ

ASSUNTO: Solicita limpeza, melhorias na iluminação e pintura de todas as entradas de Ibitinga,
em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Ibitinga é uma Estância Turística e faz jus ao nome recebido, pois
semanalmente recebemos milhares de turistas, que são atraídos pelas belíssimas confecções e bordados
que aqui são produzidos. Além disso, muitas pessoas também vêm até o nosso município para
conhecer o Pantaninho e a Fazenda Voltinha, que possui muitas atrações para toda a família. Porém, as
entradas da cidade necessitam de renovação, ou seja, melhoria na iluminação, limpeza e pintura para
causar boa impressão a partir do momento que o turista chega ao município e valorizar nossa querida
cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 28 de setembro-C118.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1